CMM.
Proc. Nº /205)205] Eid“Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º3305/2021

Ementa: Informações sobre instalação de
serralheria na Estrada Parque Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimentode possível serralheria andamento
na Estrada Parque Valinhos (coordenadas -22.987769, -46.961748)? O zoneamento
da região permite este tipo de atividade?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Caso afirmativo, enviar
cópia.

A empresa possui alvará de funcionamento?Caso positivo, enviar cópia.

Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Caso
positivo, enviar cópia.

Qual o zoneamento, e que tipos de atividades são permitidas nesta
região?

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento
para averiguar existência de atividade econômica na localidade apontada? Se sim,
encaminharcópia da vistoria.

Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão adotadas
pelo departamentocompetente?

Justificativa: E Moradores da região questionam este vereador e solicitam maiores
+ — informações.

Valinhos, aos 03 de maio de 2021.

Vereador

Foto mapa localização anexo.
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br /&93/2 t

CMN.

Proc. na,205)ar.Fls...
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br